2018 年度 第 10 回 外国語学部教授会 議事要旨

2019 年 2 月 14 日（木） 出 席 者  75 人

13 時 07 分開会                       委任状提出者  2 人

  13 時 37 分閉会                     欠 席 者    51 人

海外渡航者等      7 人

定 足 数    63 人

［議事要旨の確認］

2018 年度第 9 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１．2019 年度外国語学部各委員会委員について

標記について、配付資料に基づき報告があり、各委員長、副委員長等の選出依頼があった。

２．2019 年度一般入試（前期日程）、特別入試（帰国生徒／私費外国人留学生）及び科目等履修生試験

の出願者数について

標記について、配付資料に基づき報告があった。なお、志願者数が第一段階選抜実施の予告倍率を超

えた専攻があったが、試験室割振りを調整したことにより志願者全員が受験可能となったため、第一

段階選抜は実施しない旨についても報告があった。

３．2019 年度外国語学部AO 入試の合格者選考結果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．学生の不正行為について

標記について、教務委員会にて審議決定した処分について報告があった。

５．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．2019 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．外国語学部人権問題委員会規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．外国語学部規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．「外国語学部における留学及び留学により修得した授業科目の単位の認定（卒業に要する単位への

算入）に関する取扱い」の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．新カリキュラムにおける卒業要件単位及び履修に関する注意事項について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．2019 年度一般入試（前期日程）等に係る監督者説明会について

標記について、本日の合同専攻会議の後に開催される旨、周知があった。

２．2018 年度学位記等の授与について

標記について、配付資料に基づき会場及び当日のスケジュールについて周知があった。

３．情報処理演習室について

標記について、来年度の活用と比較的空きのある曜日について周知があった。

４．大阪大学創立 90 周年・大阪外国語大学創立 100 周年記念事業募金について

標記について、「学内キャンペーン 2019」として実施される旨、周知およびご寄付への協力依頼があ

った。

５．語劇祭について

標記について、例年の開催日程から変更する可能性があり、その検討のため各専攻からの代表者推薦

を早めに行っていただくことになる旨、周知があった。

６．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2019 年 3 月 7 日（木）13：00

以 上